МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

С целью эффективной реализации Основной образовательной

программы МБОУ СОШ №24 на уровне начального общего образования в

2022-2023  учебном году и организации учебной деятельности, приказываю:

1. Внести изменения в Организационный раздел Основной

образовательной программы начального общего образования в части

Календарный учебный график (Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Щербакову Ю.Р.

Директор         Н.Э. Азиева

О внесении изменений в Основную образовательную программу

начального общего образования на 2022-2023 учебный год (КУГ)

01.06.2022                                                                                                                №  123/1-ОД

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 123/1 от 01.06.2022г.

  КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Начальное общее образование   (1-4 классы)

Продолжительность учебной недели,

сменность и продолжительность урока

1 классы

Учебная неделя Понедельник пятница

Смена 1 смена

Продолжительность урока

1 четверть – 3 урока по 35 минут

2 четверть – 4 урока по 35 минут

3,4 четверть – уроки по 40 минут

2-4

классы

Учебная неделя Понедельник - пятница

Смена 1 смена

Продолжительность урока 40 минут

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01 сентября 2022г.

Окончание учебного года 31 мая 2023г.

Учебные четверти

Четверть Начало Окончание Продолжительность

1 четверть 01.09.2022 30.10.2022 8 недель

2 четверть 08.11.2022 30.12.2022 8 недель

3 четверть 12.01.2023 25.03.2023 1 кл - 9 недель

2-4 кл – 10 недель

4 четверть 04.04.2023 26.05.2023 8 недель

Учебный год 01.09.2022 26.05.2023 1 класс - 33 недели

2-4 кл – 34 недели

Промежуточная

 аттестация

Апрель –май ( 1- 4 классы) без прекращения

образовательной деятельности.

Каникулы

Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 29.10.2022 07.11.2022 9 дней

Зимние 31.12.2022 11.01.2023 12 дней

Весенние
13.02.2023 19.02.2023

7 дн.- доп.каникулы

для 1 кл.

26.03.2023 03.04.2023 9 дней

Всего   30 дней

Летние 01.06.2023 31.08.2023 13 недель

		2022-08-12T09:53:54+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна